
Municipalidad De San Antonio De Cortés 

San Antonio de Cortés, Cortés 11 de octubre del 2021 

Wendy Patricia Quiroz Medina 
Oficial de Información Pública 
Su Oficina: 

Por medio de la presente le Informo que durante el mes de septiembre 
no se realizó INVERSIÓN EN MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
OFICINA (BIENES DE USO). 

Sin más que agregar. 

Atentamente, 
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Jefe de Contabilidad y Presupuesto 

San Antonio de Cortés, Departamento de Cortés 
Tel: 9671-6972 

Email: municipalidadsanantonio2018-2018@hotmail.com 



Municipalidad De San Antonio De Cortés 

San Antonio de Cortés, Cortés 11 de octubre del 2021 

Wendy Patricia Quiroz Medina 
Oficial de Información Pública 
Su Oficina: 

Por este medio tengo a bien remitir a usted el REPORTE DE INVERSIÓN 
EN MEJORAS DE EDIFICIOS MUNICIPALES (BIENES DE 
CONSTRUCCIÓN), al mes de septiembre del 2021 para su 

respectiva publicación en el portal de transparencia. 

Atentamente, 

San Antonio de Cortés, Departamento de Cortés 
Tel: 9671-6972 

Email: municipalidadsanantonio2018-2018@hotmail.com 



12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 341,970.00 0.00 0.001,160,000.00 816,000.00 344,000.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 341,970.00 0.00 0.001,160,000.00 816,000.00 344,000.00

001 - Mejoramientos y 
Remodelaciones de 
Edificios Municipales

0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 341,970.00 0.00 0.001,160,000.00 816,000.00 344,000.00

000 - Sin actividad 0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 341,970.00 0.00 0.001,160,000.00 816,000.00 344,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificio 
Alcaldía municipal 
barrio Fúnez 
Barahona

0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 341,970.00 0.00 0.00860,000.00 516,000.00 344,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

860,000.00 516,000.00 344,000.00 0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 341,970.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

860,000.00 516,000.00 344,000.00 0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 0.00 341,970.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Edificio de 
Rastro municipal 
barrio Sotero 
Barahona

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
centro cívico 
municipal barrio 
Sotero Barahona

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento la 
escuelona barrio 
Sotero Barahona

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

03:52 p.m.
Pagina: 1 de 2
Hora  :
Emisión:  12/10/2021

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/9/2021 al 30/9/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 12/10/2021 12/10/2021al2021al

12/10/2021 03:52:23 p.m. 1



1,160,000.00 816,000.00 344,000.00 0.00 2,030.00 2,030.00 2,030.00 0.00 341,970.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2021
Fecha Final: 30/9/2021
Ejercicio: 2021
Programa:402378
Actividad: 408947
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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